
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per trasporto  in ambulanza  in regime di
TSO.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 15   del 02-03-2021

N. Generale 33   del 02-03-2021

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 26  del 19-02-2021

PREMESSO:
Che in data 20 dicembre 2020 alle ore  9.30 circa, gli operatori del Servizio di Polizia
Locale son dovuti intervenire perché, in Piazza Umberto I il Sig. B**** A****, nato a
P*** il *** omissis  e in atto domiciliato presso l’abitazione del padre  sita in ***, il
quale appariva in preda a stato di agitazione, rappresentando potenziale nocumento
per la pubblica  incolumita’;
Che la Dott.ssa Cascio Maria medico chirurgo in servizio presso la Guardia Medica di
Villafrati, intervenuta a seguito di chiamata da parte di militari CC, proponeva di
sottoporre il sig. B*** A*** ad Accertamento Sanitario Obbligatorio in condizione di
degenza ospedaliera;
Vista la legge 13.05.1978 n. 180, che ha per oggetto “ Accertamenti e trattamenti
sanitari volontari ed obbligatori”;
Visto l’art. 34 della Legge 23.12.1978 n. 833, che definisce le condizioni per le quali è
previsto predisporre l’Accertamento  Sanitario Obbligatorio in condizioni di degenza
ospedaliera;
Visto il D.lgs 18 agosto 267/2000 art. 50 c. 5 ;
Vista l’ordinanza n. 720/2020-PL del 21.12.2020 con la quale il Sindaco ha ordinato
l’immediato ricovero del Sig. B*** A***, nato a Palermo*** il *** omissis, presso
l’Ospedale Civico di Palermo per essere sottoposto ad Accertamento Sanitario
Obbligatorio;
Che, a tal fine è stata contattata l’ Associazione  Confraternita di Misericordia di
Marineo  (PA) con sede in via Agrigento n. 42, che ha provveduto con apposita
ambulanza al trasferimento in struttura ospedaliera dell’avente bisogno;
Considerato che il servizio e’ stato regolarmente svolto dall’Associazione
Confraternita di Misericordia di Marineo  (PA) con sede in via Agrigento n. 42;
Vista la fattura n. 42/20 del 24.12.2020 acclarata al prot. gen.le n. 8709 del
28.12.2020, dell’importo di € 220,00 emessa dalla Confraternita di Misericordia di
Marineo  (PA) con sede in via Agrigento n. 42;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori
approvato con delibera di C.C. n. 9 del 27.03.2014;
Visto il D.L.gs n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e
forniture”;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. della Regione Siciliana;
Visto la Determina Sindacale nr. 2 del 04.02.2021, con la quale è stato individuato il
Responsabile del Settore II° Area Tecnica;



Tutto ciò premesso.

PROPONE

Di impegnare  la somma di di € 220,00 “esente IVA ai sensi della L. 266/91 art. 8”, in

favore della Confraternita di Misericordia di Marineo  (PA) con sede in via Agrigento
n. 42 , relativa al servizio di trasporto presso l’Ospedale Civico di Palermo, del Sig.
B*** A*** nato a *** il *** omissis in atto domiciliato presso l’abitazione del padre
sita in Cefalà Diana in  via *** omissis ;

Liquidare la fattura n. 42/20 del 24.12.2020 acclarata al prot. gen.le n. 8709 del

28.12.2020, per l’importo di € 220,00 “esente IVA ai sensi della L. 266/91 art. 8” in
favore della Confraternita di Misericordia di Marineo  (PA) con sede in via Agrigento
n. 42, per il servizio effettuato in regime di ASO;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Online del sito istituzionale del

Comune di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

      IL  PROPONENTE
                                                                                                                      L’Isp.  di PM
                                                                                                                       Gildo Caldarella

            IL PROPONENTE
F.TO Gildo Giuseppe Caldarella



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere

Cefalà Diana, lì
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 23-06-2021
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 02-03-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       375 1090503    43         220,00 C

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       375 1090503    82         220,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 04-08-2021

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


